AVENIDA CAMPOS SALLES Nº. 822 – CENTRO  GUARIBA/SP  - FONE: 16 3251-3423 / 3251-2790
e-mail: cmdcaguariba@hotmail.com

CNPJ: 11.423.105/0001-70
   1

ELEIÇÃO DO CONSELHO TUTELAR DO MUNICÍPIO DE GUARIBA

EDITAL Nº 06 – DILVULGAÇÃO DOS CANDIDATOS HABILITADOS PARA O PROCESSO DE
ESCOLHA DOS MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR DO MUNICÍPIO DE GUARIBA/SP,

MEDIANTE PROVA OBJETIVA APLICADA EM 05/07/2023

Considerando a aplicação da prova objetiva aos candidatos inscritos para o
processo eleitoral de escolha dos membros do Conselho Tutelar de Guariba, para o quatriênio
2024/2028, aplicada em 05/07/2023;

   Considerando que conforme dispositivo legal constante na Lei nº. 2047/2005 e
suas alterações, foram habilitados os candidatos que obtiveram no mínimo 50% de acertos na
prova objetiva ...

   A Comissão Eleitoral do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do
Adolescente de Guariba, por seus membros, em reunião realizada em 12/07/2023, às 08h00,
na Secretaria de Desenvolvimento Social, deliberou e torna público os candidatos habilitados
para concorrerem no Pleito Eleitoral de 01/10/2023, quais sejam:

1. ALESSANDRA DE CASTRO SALES CARDOSO02

2. CARLOS EDUARDO DA SILVA

3. FABRICIA ARAÚJO LIMA SANTOS

4. JOÃO APARECIDO DOS SANTOS

5. MARCELO RODRIGUES DO LINO

6. MÁRCIA BATISTA TEIXEIRA ANTONIO

7. MARGARETE DA SILVA TAVARES DIAS

8. MARIA GISLENE ROCHA DO NASCIMENTO LEITE

9. VANUSA RODRIGUES SILVA

AVENIDA CAMPOS SALLES Nº. 822 – CENTRO  GUARIBA/SP  - FONE: 16 3251-3423 / 3251-2790
e-mail: cmdcaguariba@hotmail.com

CNPJ: 11.423.105/0001-70
   2

A interposição de recurso deve ser protocolada no período de 13 a 17 de Julho

de 2.023, no horário das 8 às 12 e das 13 às 17 horas, na sede da Secretaria de
Desenvolvimento Social, situada na Avenida Campos Salles nº. 822 – Centro – Guariba/SP.

Os recursos serão avaliados pela Comissão Especial Eleitoral, nomeada através

da Resolução CMDCA nº. 002/2023 de 30/03/2023.

  E, para que ninguém alegue ignorância, mandou-se expedir o presente edital,
que será publicado na Imprensa Oficial do Município, criada pela Lei Municipal nº 3.119/2018.

   Guariba, 12 de Julho de 2.023.

VALDINÉIA AP DI MASTROGIROLAMA DA SILVA
Presidente da Comissão Eleitoral

RICARDO GONÇALVES AUGUSTO
Presidente do CMDCA